EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i lEDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de JaguarãoPolo de Jaguarão

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins<tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con<nuada (FIC) de Assistente
Administra<vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

Assistente  AdministrativoAssistente  Administrativo

Alaides Francine Duarte Acosta

Alberto Jorge Almada Machado

Alêxia Pereira Oliveira

Aline Machado Pereira

Aline Maria Izequiel

Ana Carolina Marques Maia

Ana Cláudia Dias Martinez

Ana Julia Dos Anjos Graosque

Ana Luisa Peil Bresque

Andrielly Soares Medeiros

Ariane De Souza Dos Santos

Aziel Filipe De Freitas Silva

Bárbara Vieira De Souza

Bianca San Martins Avila

Bibiana Gabriela Klein

Brenda Litielly Machado Pereira

Bruna Eloiza Santiago Jorge

Bruno Escalante Ferreira

Camila Tissot Garcia

Camila Torres Silva

Carla Rodrigues Pereira

Carlos Eduardo Farias Borges

Caroline Torres Silva Dutra

Catia Acosta Cruz

Cheila Silveira

Daiane Berneira Vieira

Daiane Dos Santos Nunes Da Rosa

Daiane Medeiros Caldas Nunes

Danielly Carvalho Madeira

Deivid Pinto Lemos

Deize Da Cunha Carvalho

Eduarda Da Silva Martins

Eliane Da Silva Costa Soares

Eliezer Luar Avila Vieira

Eliza De Moura Martinez Tonelli

Ellen Maria Garcia Dutra

Êmily Ferreira Bastos

Erickson Miranda Cunha

Everson Dos Santos Gonçalves

Fernanda Franck Da Silveira Rodrigues

Fernanda Pautz Palmieri

Flávia Dos Santos

Franciele Ramos Da Silva

Franciele Rodrigues De Alcantara

Gabriel Batalha De Mello

Gabriele Neto Gonçalves

Gilmara Da Silva Martins

Graciela Vieira Nunes

Halan Dutra Cardoso

Inajara Ramos Barbosa

Ingrid Araújo Martins

Ingrid Soares Lago

Jefrey Rodrigues Ribeiro

Jennifer De Quadros Da Silva

Jéssica Acosta Guimarães

Joice Madalena Teixeira Furtado

Jordana Machado Gonzalez

Jorge Araujo Azambuja

Josiane Medeiros Nunes

Juciele Bender Da Silva

Juliana Da Silva Seixas

Juliana Jorge Araújo

Juliana Rodriguez Almeida Duarte

Juvenal Botelho De Souza

Kandida Martins Machado

Keroline Faria Ramires

Kettelyn Da Silva Xavier

Kristtal Porto Vieira

Ledamar Garcia Da Silva

Leira Maria Prestes Rodrigues

Lenita Cerqueira Pereira Lemoes

Leonardo Pintos Mendes

Leonilso Mendes Martins

Leticia Coelho Demarco

Lorena Almeida Duarte Menezes Da
Silva

Lorena Patrícia Gutiérrez Caputo

Lucas Antonio Da Silva Alecio

Lutielle Vergara Morosin

Mairim Pinto Bandeira Coutinho

Mara Leticia Devicari

Marcelle Oliveira Gonzalez

Márcia Clarice Horner Ferreira

Márcia Kleinicke Ferreira De Oliveira

Marcio Chagas Machado Junior

Márcio Costa Corrêa

Marco Aurélio Rodrigues De Calda Junior

Maria Eduarda Nunes Lemos

Maria Fernanda Carvalho Dias

Maria Soledad Simoes Azurica

Marilha Gabriele Vergara Pacheco

Marina Corrêa Araujo Hernandorena

Marina Rodriguez Almeida Duarte

Matheus Da Silva Dos Anjos

Matheus Henke Carvalho Da Silva

Mauricio Garcia Faria

Milene Benito Machado

Mileny Vergara Pacheco

Miria Moreira Da Silva

Mitylene Da Rosa Da Silva

Nadine Devicari Stamm

Naiana Devicari Stamm

Nalanda Dos Santos Medeiros

Natalia Santana Silva

Nataly Noda Machado

Nathanee Farias De Carvalho

Nathaniele Conceição Ferreira

Patricia Araujo Muller

Patrícia Rodrigues Ramos

Paulo Cesar Pereira Junior

Prisciane Andrade Botelho

Rafael Da Silva Costa

Rafael Fernandes Pacheco

Rafaela Corrêa

Rayane Da Silva Soares

Ricardo Borges Corrêa

Rithiane Machado Domingues

Rodrigo Fraga Silva

Rosiane Torres Soares

Ruan Moraes Da Silva

Suzane Martins Morosin

Tahis Rodrigues Nunes

Tamires Guadalupe Oliveira

Thaila Cunha Hernandorena

Thaina Micaela Santos Sousa

Thais Menezes Da Rosa Alves Tarta

Tiago Alves Da Silva

Veridiana Vieira Dos Santos

Victoria Silveira Demarco

Vito Velasquez Vargas

Waléria Moreira Da Silva

Walter Artur Bonilha Mendes

Wendel Silva Cuenca

Willian Veiga Moraes

Assistente  de  Controle  de  Qual idadeAssistente  de  Controle  de  Qual idade

Alêxia Pereira Oliveira

Aline Machado Pereira

Ana Carolina Marques Maia

Aziel Filipe De Freitas Silva

Bibiana Gabriela Klein

Daiane Medeiros Caldas Nunes

Dara De Méllo Da Silva

David Wendell Tomaz Da Silva

Deize Da Cunha Carvalho

Eduarda Da Silva Martins

Ellen Maria Garcia Dutra

Emilly Cristine Bardallo Teixeira

Fabio Duarte Da Cunha

Fernanda Franck Da Silveira Rodrigues

Gabriel Avila De Souza

Gabriel Batalha De Mello

Isabel Urtassum Da Silva Rosa

Jessica Antunes Carvalho

Joice Madalena Teixeira Furtado

Josué Teixeira Santana

Juciele Bender Da Silva

Kandida Martins Machado

Kariane Duarte Lopes

Karla Dos Santos Terra

Laiê Rodrigues Porto Ferreira

Laura Noda Alves

Leira Maria Prestes Rodrigues

Leonilso Mendes Martins

Lilia Ferreira Botelho

Lisandra Micaela Deniz Campos

Luitana Dos Santos Campelo

Luiza Beck Miranda

Lutielle Vergara Morosin

Marcelle Oliveira Gonzalez

Márcia Kleinicke Ferreira De Oliveira

Márcio Costa Corrêa

Maria Eduarda Nunes Lemos

Maria Thereza Borges Lúcio

Mikaele Botelho

Mileny Vergara Pacheco

Mitylene Da Rosa Da Silva

Moisés Rodrigues De Rodrigues

Nathaniele Conceição Ferreira

Odilia Regina Guerra Neves

Prisciane Andrade Botelho

Rafael Fernandes Pacheco

Rafaela Ferreira Leite

Renathyane De Armas Machado

Thaila Cunha Hernandorena

Thaina Micaela Santos Sousa

Veridiana Vieira Dos Santos

Vivian Martins Xavier

Walter Artur Bonilha Mendes

Willian Veiga Moraes

Gestor de  MicroempresaGestor de  Microempresa

Alaides Francine Duarte Acosta

Alberto Jorge Almada Machado

Alêxia Pereira Oliveira

Ana Carolina Marques Maia

Ana Cláudia Dias Martinez

Ana Luisa Peil Bresque

Andrielly Soares Medeiros

Arthur Alves De Sousa

Aziel Filipe De Freitas Silva

Beatriz Dos Santos Corrêa

Bianca San Martins Avila

Camila Obelar Soares

Carla Rodrigues Pereira

Celiana Dutra Avila

Chaiane Botelho Correa

Daiane Berneira Vieira

Daiane Medeiros Caldas Nunes

Deivid Pinto Lemos

Deize Da Cunha Carvalho

Diego Pautz Palmieri

Eduarda Da Silva Martins

Eduarda Rodrigues Medeiros

Eliane Da Silva Costa Soares

Eliezer Luar Avila Vieira

Emiliano Terra Martins

Emilly Cristine Bardallo Teixeira

Eva Aline Boeira Da Silva

Everson Dos Santos Gonçalves

Felipe Rodales

Fernanda Franck Da Silveira Rodrigues

Gabriel Avila De Souza

Gabriele Neto Gonçalves

Ingrid Araújo Martins

Jessica Antunes Carvalho

Jéssica Borges Medeiros

Jessica Lemos Goncalves

João Victor Pereira Juncal

Joice Madalena Teixeira Furtado

Jorge Araujo Azambuja

Josué Teixeira Santana

Juciele Bender Da Silva

Juliana Jorge Araújo

Kandida Martins Machado

Karla Dos Santos Terra

Kristtal Porto Vieira

Laiê Rodrigues Porto Ferreira

Leira Maria Prestes Rodrigues

Leonilso Mendes Martins

Lorena Almeida Duarte Menezes Da
Silva

Lorenzo De Quadros Gonçalves

Lucas Antonio Da Silva Alecio

Lutielle Vergara Morosin

Mairim Pinto Bandeira Coutinho

Mara Leticia Devicari

Marcelle Oliveira Gonzalez

Márcia Clarice Horner Ferreira

Márcio Costa Corrêa

Marcio Hernandez Botelho

Maria Fernanda Carvalho Dias

Maria Thereza Borges Lúcio

Marina Corrêa Araujo Hernandorena

Marina Rodriguez Almeida Duarte

Matheus Henke Carvalho Da Silva

Mathias Dias Garcia

Maura Da Silva Caetano

Mikaele Botelho

Mileny Vergara Pacheco

Mitylene Da Rosa Da Silva

Moisés Rodrigues De Rodrigues

Moroni Cunha Botelho

Nadine Devicari Stamm

Naiana Devicari Stamm

Nalanda Dos Santos Medeiros

Nancy Cristina Contreras Moraux

Natalia Santana Silva

Nataly Noda Machado

Neli Alves Lopes Filha Carvalho

Odilia Regina Guerra Neves

Patricia Araujo Muller

Patricia Guadalupe Garcia

Patrícia Rodrigues Ramos

Paulo Cesar Pereira Junior

Paulo Ricardo Moraes Castro Filho

Prisciane Andrade Botelho

Priscila Nunes Gomes Albuquerque

Rafaela Corrêa

Raphael Walysom Marques Fernandes

Rayane Da Silva Soares

Renathyane De Armas Machado

Ricardo Costa Alves

Rithiane Machado Domingues

Rosiani De Avila Almeida

Sabrina Belles De Souza

Sabrina Caetano Chagas Gonçalves

Suzane Martins Morosin

Thaila Cunha Hernandorena

Thaina Micaela Santos Sousa

Thays Martins Guadalupe

Thenifer Gonçalves

Thiago Vieira Nunes

Vito Velasquez Vargas

Willian Veiga Moraes

Montador e  Reparador de  ComputadoresMontador e  Reparador de  Computadores

Alberto Jorge Almada Machado

Alejandro Souza Dos Santos

Ana Carolina Marques Maia

Anderson Diniz Campos

Antonio Ricardo Menna Barreto Reyes

Arthur Alves De Sousa

Aziel Filipe De Freitas Silva

Bianca San Martins Avila

Bibiana Gabriela Klein

Bruno Escalante Ferreira

Carlos Eduardo Farias Borges

Deize Da Cunha Carvalho

Denilson Lettnin Roll

Eduardo Mendes Martins

Emerson Palmieri Gomes

Emmanuel Demutti

Everson Dos Santos Gonçalves

Felipe Rodales

Fernanda Franck Da Silveira Rodrigues

Giancarlo Gonzatto Chiacchio

Guilherme Das Neves Rodrigues

Isabel Urtassum Da Silva Rosa

Jefrey Rodrigues Ribeiro

Jhonata Cardoso Das Neves

João Carlos Pires Dos Santos

Kécya Pacheco Dos Santos

Leonardo Pintos Mendes

Leticia Coelho Demarco

Lisandra Micaela Deniz Campos

Lorenzo De Quadros Gonçalves

Luiz Carlos Santos Fernandes

Marcial Benjamín Arturo Cárcamo
Cárcamo

Marcio Soares Farias

Marco Aurélio Rodrigues De Calda Junior

Mateus Madeira Gonçalves

Maurício Ney Teixeira

Micaele Dos Santos Rodrigues

Mitylene Da Rosa Da Silva

Otávio Faria Fagundes

Patricia Araujo Muller

Prisciane Andrade Botelho

Raissa Faria Neumann

Ricardo Costa Alves

Richard Felipe Moura Rico

Richard Gomez

Roni Moraes Ferreira

Samuel Gonçalves Termesano

Silvia Beatris Oliveira Afonso

Steward Marcel Amilivia Correa

Tairine Dias Gonçalves

Thaina Micaela Santos Sousa

Vinicius Dos Santos Medeiros

Vinícius Martins Mendes

Walter Almeida Goulart

Walter Artur Bonilha Mendes

Walyson Faria Teixeira

Wendel Silva Cuenca

Wendreo Madeira Macedo

Winston Cesar Ferreira Porto

Operador de  ComputadorOperador de  Computador

Alberto Jorge Almada Machado

Ana Carolina Marques Maia

Ana Clara Rosa Batistone

Ana Julia Dos Anjos Graosque

Anderson Diniz Campos

Andriê Feijo Dias

Andrielly Soares Medeiros

Aziel Filipe De Freitas Silva

Bibiana Gabriela Klein

Bruna Eloiza Santiago Jorge

Caroline Torres Silva Dutra

Claudiane Martins Silva

Danielly Carvalho Madeira

Deize Da Cunha Carvalho

Eduardo Mendes Martins

Emerson Palmieri Gomes

Êmily Ferreira Bastos

Emmanuel Demutti

Giancarlo Gonzatto Chiacchio

Gilmara Da Silva Martins

Gisela Pintado De Oliveira

Halan Dutra Cardoso

Isabel Urtassum Da Silva Rosa

Jefrey Rodrigues Ribeiro

João Carlos Pires Dos Santos

Kariane Duarte Lopes

Kécya Pacheco Dos Santos

Laura Kadri

Lisandra Micaela Deniz Campos

Lorena Lopes |Acunha

Lorena Patrícia Gutiérrez Caputo

Márcia Kleinicke Ferreira De Oliveira

Marcial Benjamín Arturo Cárcamo
Cárcamo

Marco Aurélio Rodrigues De Calda Junior

Marisa Rodrigues Dos Santos

Nataly Noda Machado

Nathanee Farias De Carvalho

Odilia Regina Guerra Neves

Patricia Araujo Muller

Rafaela Ferreira Leite

Raissa Faria Neumann

Ricardo Costa Alves

Shirlei Teixeira Campos

Silvia Beatris Oliveira Afonso

Tahis Rodrigues Nunes

Tairine Dias Gonçalves

Thaina Micaela Santos Sousa

Thenifer Gonçalves

Vanessa Roldan Vieira

Walter Almeida Goulart

Walyson Faria Teixeira

Wendel Silva Cuenca

Wendreo Madeira Macedo

Willian Veiga Moraes

Programador WEBProgramador WEB

Alberto Jorge Almada Machado

Ana Carolina Marques Maia

Anderson Diniz Campos

Antonio Ricardo Menna Barreto Reyes

Arthur Alves De Sousa

Aziel Filipe De Freitas Silva

Bianca San Martins Avila

Bibiana Gabriela Klein

Bruna Eloiza Santiago Jorge

Bruno Escalante Ferreira

Carlos Eduardo Farias Borges

Caroline Torres Silva Dutra

David Wendell Tomaz Da Silva

Deize Da Cunha Carvalho

Denilson Lettnin Roll

Diego Pautz Palmieri

Eduarda Rodrigues Medeiros

Eduardo De Freitas Nunes

Eliana Horner Feijó

Eliezer Luar Avila Vieira

Ercila Regina Da Silva Ferreira

Felipe Pimentel Afonso

Hebert Fernandez Silveira

Ingrid Araújo Martins

Isabel Urtassum Da Silva Rosa

Jéssica Borges Medeiros

Josias Matthies Rico

Kariane Duarte Lopes

Kécya Pacheco Dos Santos

Leandro Morales De Oliveira

Lisandra Micaela Deniz Campos

Lorena Lopes |Acunha

Lorenzo De Quadros Gonçalves

Lucas Conceição Das Neves

Luciano Pereira Ferreira

Luiz Miguel Ramos Jadalla De Almeida

Mara Leticia Devicari

Marcio Soares Farias

Marco Aurélio Rodrigues De Calda Junior

Mathias Dias Garcia

Max De Oliveira Echevengua

Moroni Cunha Botelho

Nadine Devicari Stamm

Naiana Devicari Stamm

Odilia Regina Guerra Neves

Otávio Faria Fagundes

Patricia Araujo Muller

Paulo Ricardo Moraes Castro Filho

Rafael Da Silva Costa

Raissa Faria Neumann

Rayane Da Silva Soares

Richard Felipe Moura Rico

Richard Gomez

Roni Moraes Ferreira

Samuel Gonçalves Termesano

Tairine Dias Gonçalves

Thaina Micaela Santos Sousa

Thenifer Gonçalves

Vanessa Cardoso Mattos

Vinicius Dos Santos Medeiros

Walter Almeida Goulart

Walyson Faria Teixeira

Wilham San Martin Arce Ribeiro

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 26/11/2020 23:03:03.
Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 26/11/2020 23:01:24.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 26/11/2020 21:38:58.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81314
40037d7930

	Documento assinado eletronicamente por: